
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 11. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 12. dubna 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:15 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Petr Sedláček, Pavel Smejkal, Pavel 

Holub 

Omluven: -- 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 11. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 11 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 144/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 11. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 145/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 11.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 10 

2) Stavební 

3) Majetkoprávní 

4) Svatoanenská pouť 2023 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

6) Návrh programu ZO č. 4  

7) Informace, různé 

 

  H:  5  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 10 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 

Usnesení č. 146/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 10. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Stavební 

 
Projektant Bc. Tomáš Poláček, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov, zastupující investoraXXXXX, 

XXXXX, žádá o stanovisko ke stavbě „Vodovodní přípojka“ – na pozemcích obce p. č. 1739/3 

a 1739/1. Jedná se o vodovodní přípojku k plánované novostavbě RD. Stavbu řeší s předstihem 

vzhledem k plánované rekonstrukci vozovky v ulici Stará cihelna.   

 

Usnesení č. 147/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s o u h l a s í se stavebním záměrem na akci „Vodovodní přípojka“ 

investora XXXXX, XXXXX, na pozemcích p. č. 1739/1 a 1739/3. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Pustiměř, ul. 

Cihelna – oprava místní komunikace, prodloužení kanalizace a výstavba cyklotrasy“. 

Hodnocení nabídek bylo provedeno dle základního hodnotícího kritéria – nejnižší nabídkové 

ceny. Obeslané firmy zaslaly následující nabídkové ceny bez DPH: 

  

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany (Praha 9), 190 00 Praha, IČ: 26177005,  

cena: 4 146 120,19 Kč bez DPH,  

EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle (Praha 4), 140 00 Praha, IČ: 45274924,  

cena: 4 014 099,39 Kč bez DPH,  

QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČ: 25307762,  

cena: 4 095 759,26 Kč bez DPH,  

VHS - stavby Vyškov s. r. o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 02639092,  

cena: 3 958 224,14 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 148/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovitelem zakázky „Pustiměř, ul. Cihelna – oprava 

místní komunikace, prodloužení kanalizace a výstavba cyklotrasy“ firmu VHS - stavby 

Vyškov s. r. o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 02639092, v ceně 3 958 224,14 Kč bez DPH. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 



3 

 

Firma Plotmax s.r.o., Zelenohorská 320/18, Pustiměř – Pustiměřské Prusy, zpracovala cenovou 

nabídku na opravu plotu za obecním úřadem směrem do humen dle usnesení rady obce č. 10. 

Plot je v havarijním stavu. Dle výpočtu by oprava, spočívající ve výměně desek a opravě 

vychýlených sloupků stála cca 50 000 Kč. Jde o krátkodobé řešení, je možné, že sloupky se 

časem začnou znovu vychylovat. Nový betonový plot s kompletní demontáží a instalací nových 

sloupků a montáží nových panelů by stál 260-290 000 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 149/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   demontáž stávajícího betonového plotu a instalaci 

nového betonového plotu za obecním úřadem firmou Plotmax s.r.o., Zelenohorská 320/18, 

Pustiměř – Pustiměřské Prusy, IČ: 07666161, z důvodu havarijního stavu stávajícího plotu. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Společnost EG.D, a.s. zaslala k uzavření Smlouvu o zřízení věcného břemene pro akci 

„Pustiměř, připojení NN k RD Ing. Sedláková“. Jedná se o umístění distribuční soustavy – 

kabele NN v rozsahu vymezeném geometrickým plánem na pozemku obce p. č. 1929/5 v k.ú. 

Pustiměř. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 2 000 Kč bez DPH.  

 

Usnesení č. 150/23 R 11 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-

014330077849/002-ADS s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 

28085400, jejímž předmětem je umístění kabelového vedení NN v pozemku obce p. č. 1929/5 

pro stavbu „Pustiměř, připojení NN k RD Ing. Sedláková“.  

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Firma Elektrocentrum, spol. s.r.o, Jízdárenská 590/2a, Vyškov provedla nacenění opravy 

elektroinstalace v ordinaci logopeda na zdravotním středisku Pustiměř 74 v ceně 57 179 Kč. 

 

Usnesení č. 151/23 R 11 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e opravu elektroinstalace v ordinaci logopeda na zdravotním 

středisku Pustiměř 74 firmou Elektrocentrum, spol. s.r.o, Jízdárenská 590/2a, Vyškov IČ: 

46977422 v ceně 57 179 Kč. 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Svatoanenská pouť 

 

Na základě podaných žádosti na umístění zařízení lidové technické zábavy na letošní pouť bude 

umožněno hostování zájemcům: Antonín Doležal z Vyškova, Marcela Flaksová z Brna a Pavel 

Vyskočil a Václav Truhlář z Brna. Umístění bude stejně jako minulý rok, příjezd o pouťovém 

týdnu v pondělí (tj. od 24. 7. 2023). 

 



4 

 

Usnesení č. 152/23 R 11 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  hostování zařízení lidové technické zábavy na letošní 

pouti následujícím provozovatelům: Antonín Doležal, Luční 14, Vyškov, Marcela Flaksová, 

Kšírova 189, Brno, Pavel Vyskočil a Václav Truhlář, Franzova 10, Brno. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Byla předložena smlouva o provedení uměleckého výkonu – vystoupení kapely Žlutý pes na 

pouti v sobotu 29. 7. 2023 v délce 60 minut v ceně 87 120 Kč vč. DPH plus ubytování 

účinkujících. Technické záležitosti zajistí spolek Freekulin. 

 

Usnesení č. 153/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uhrazení vystoupení kapely Žlutý pes na pouti dne 29. 

7. 2023 zprostředkované Agenturou Petřinová s.r.o., Pod Zámkem 225, Statenice, IČ: 

28978226 a úhradu nákladů za ubytování pro členy kapely. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 

V příjmech je průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Pustiměř (2 813 700 Kč, rozdělená podle 

jednotlivých UZ), dále částka 199 100 Kč – příjem dotace z ministerstva zemědělství na opravu 

smírčího kříže s korpusem Krista a reliéfem P. Marie a Beránkem Božím (u studánky 

v Melicích). Dotace je ex post a je již vyúčtovaná. 

Výdaje: 

Odeslání průtokové dotace do ZŠ a MŠ (2 813 700 Kč), 300 000 Kč oprava oplocení za OÚ, 

80 000 Kč oprava elektroinstalace v ordinaci stomatologa. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 180 900 Kč, o které se zvyšuje schodek rozpočtu pro tento rok. 

 

Usnesení č. 154/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Návrh programu ZO č. 4  

 

Jednání 4. zasedání zastupitelstva obce Pustiměř se bude konat 27. 04. 2023 v 18:00 hodin, v 

restauraci Adélka. Navržený je následující program: 

 

1. Informace ke stavbě „Modernizace trati Brno – Přerov, 3. stavba Vyškov – 

Nezamyslice“ (účast zástupců investora) 

2. Zpráva o činnosti rady obce  

3. Zpráva o činnosti finančního výboru  

4. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti kontrolního 

výboru  

5. Nabytí části pozemku p. č. 682 (p. č. 682/2 dle GP č. 2079-28/2023) o výměře 41 m2 

bezúplatným převodem od Jihomoravského kraje (odstavná plocha u obchodu Hruška) 

6. Investiční záměr „Stezka Pustiměř – Zelená Hora“ 



5 

 

7. Investiční záměr „Prodloužení hlavního vodovodního řadu k bytovému domu Korytka 

č. p. 195“ 

8. Čipování nádob na směsný komunální odpad 

9. Převod pozemků ÚZSVM do vlastnictví obce 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

11. Schválení závěrečného účtu, účetní závěrky a výsledků přezkoumání hospodaření obce 

za r. 2022 

12. Žádosti o změnu ÚP Pustiměř 

13. Informace a různé 

 

Usnesení č. 155/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  navržený program zastupitelstva obce č. 4. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Nabytí části pozemku p. č. 682 (p. č. 682/2 dle GP č. 2079-28/2023) o výměře 41 m2 

bezúplatným převodem od Jihomoravského kraje (odstavná plocha u obchodu Hruška) 

 

Naproti obchodu Hruška byla vybudována odstavná plocha pro automobily. Část odstavné 

plochy se nachází na pozemku Jihomoravského kraje. Konkrétně se jedná o kamennou krajnici, 

která je využívání jako odstavná plocha. Kraj bezúplatným převodem převede tuto část 

pozemku o výměře 41 m2 do vlastnictví obce. 

 

Usnesení č. 156/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e  ZO ke schválení nabytí části pozemku p. č. 682 o 

výměře 41 m2 bezúplatným převodem od Jihomoravského kraje (odstavná plocha u obchodu 

Hruška). 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Investiční záměr „Stezka Pustiměř – Zelená Hora“ 

 

Starosta a občané Zelené Hory dali podnět na vybudování schůdnější cesty z Pustiměře 

do Zelené Hory. Na základě těchto požadavků byla zpracována studie na úpravu povrchu stezky 

„kopcem“ vedoucí z Buchtálu do Zelené hory. Uvažuje se se stržením a srovnáním původního 

terénu a položením nové krytové vrstvy tvořené hutněným kamenivem. Délka úseku na katastru 

naší obce je 154 m. Šířka pochozí části stezky je 2 m. Je uvažováno s osazením žlabů pro 

zachycení dešťových vod s následným odvedením do lesního porostu. Projekční cena úprav na 

našem katastru je 936 672 Kč. 

 

Usnesení č. 157/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e  ZO schválit investiční záměr úprava lesní stezky 

z Pustiměře do Zelené Hory.  

 

 H:  3  :  0  :  2 

 

 

 



6 

 

Investiční záměr „Prodloužení hlavního vodovodního řadu k bytovému domu Korytka č. p. 

195“ 

 

Bytové družstvo KORYTKA, Pustiměř 195, žádá obec o prodloužení hlavního vodovodního 

řadu k tomuto bytového domu, odkud by si pak zhotovili novou přípojku pro tento dům. 

Stávající přípojka k bytovému domu je vedena pod budovou školy a je v havarijním stavu. 

Vzhledem k povaze terénu, kterým je vedena, by její oprava mohla být nemožná. 

 

Usnesení č. 158/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e  ZO schválit investiční záměr „Prodloužení hlavního 

vodovodního řadu k bytovému domu Korytka č. p. 195“ za podmínky, že vlastníci bytového 

domu uhradí  50 % nákladů na zhotovení projektu a 50 % na realizaci stavebních prací – 

prodloužení hlavního vodovodního řadu. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Schválení závěrečného účtu, účetní závěrky a výsledků přezkoumání hospodaření obce 

za r. 2022 

 

Usnesení č. 159/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   d o p o r u č u j e  ZO schválení závěrečného účtu, účetní závěrky a 

výsledků přezkoumání hospodaření obce za r. 2022. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Žádosti o změnu ÚP Pustiměř 

 

Žádosti fyzických osob o změnu územního plánu budou projednány na ZO. K této záležitosti 

bude svoláno terénní pracovní zastupitelstvo dne 20. 4. 2023 v 18 h. 

 

 

 

Ad 7) Informace, různé 

 

Kulturní komise podala návrh na vystoupení kapely pro děti „Pískomil se vrací“ z Kutnohorska 

na Pivním festivalu za hasičskou zbrojnicí dne 19. 08. 2023, cena: 26 450 Kč vč. DPH a 

dopravy. 

 

Usnesení č. 160/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  vystoupení kapely pro děti „Pískomil se vrací“ na Pivním 

festivalu dne 19. 08. 2023, v ceně 26 450 Kč vč. DPH a dopravy. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Je třeba aktualizovat složení členů povodňové komise. Komise zřízená usnesením rady obce 

č. 628/20 R 43 ze dne 4. 11. 2020 bude zrušena. Nově bude tuto činnost v souladu s § 78 odst. 1 

zák. č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) zajišťovat rada obce. 

 



7 

 

Usnesení č. 161/23 R 11 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  zrušení povodňové komise zřízené usnesením rady obce 

č. 628/20 R 43, nově bude tuto činnost vykonávat rada obce. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 21.20 hodin. 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 13. 4. 2023 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330077849/002-ADS s EG.D, a.s., 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 

3. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

 



8 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 

 


